
Lähettäjä: Sola Johanna
Lähetetty: torstai 22. helmikuuta 2024 11:02
Vastaanottaja: kirjaamo
Kopio: Kallio Anu Christine; Salminen Noora Emilia
Aihe: VL: Oikaisupyyntö Pirhan yleisavustuspäätöksestä 2024
Liitteet: Lausunto TamVi Pirhan avustuspäätöksestä_2024.pdf; Valituskirjelmä yleisavustuksen 2024 päätöksestä.PDF

Luokat:

Lähettäjä: Tampereen Viittomakieliset <tampereenviittomakieliset@gmail.com>

Lähetetty: torstai 22. helmikuuta 2024 9:55

Vastaanottaja: Salkoaho Tuukka Eerik <tuukka.salkoaho@pirha.fi>; annamari.tuominen@pirha.fi; Sola Johanna <johanna.sola@pirha.fi>; Salminen Noora Emilia <noora.e.salminen@pirha.fi>

Aihe: Oikaisupyyntö Pirhan yleisavustuspäätöksestä 2024

Jotkut tämän viestin vastaanottaneet henkilöt eivät usein saa sähköpostia lähettäjältä tampereenviittomakieliset@gmail.com.
[Lisätietoja siitä, miksi tämä on tärkeää](#)

Hei,

Haluamme tehdä oikaisupyyntö Pirkanmaan hyvinvointialueen Asiakkuus- ja laatujaoston 12.02.2024 tekemään päätökseen. Viittaamme 2/2024 pöytäkirjaan ja pykälään § 18 liitteineen eli hyvinvointialueen yleisavustukset 2024.

Ohessa yhdistyksemme oikaisupyyntö ja Kuurojen liiton lausunto koskien pyyntöämme.

Pyydämme myös perusteluita, miksi avustustamme päätetty leikata näin rajusti. Toivoisimme perusteluita varten tapaamisaikaa, jotta voisimme kuulla näistä tarkemmin.

Ystävällisin terveisin,

Tampereen Viittomakieliset ry:n hallituksen puolesta,

Siiri Helminen
toiminnanohjaaja
Tampereen Viittomakieliset ry
Satamakatu 13, 33200 Tampere
puh 040 3547 506

Valituskirjelmä Pirkanmaan hyvinvointialueen yleisavustuksesta 2024

Tampereen Viittomakieliset ry sai 16.2.2024 tiedon yhdistyksellemme myönnetystä Pirkanmaan hyvinvointialueen yleisavustuksesta vuodelle 2024. Yleisavustusta myönnettiin yhdistyksellemme 1000e hakemamme 34 860e sijaan. Viime vuonna saimme avustusta 19 000e. Tämä vaikuttaa rajusti toimintaamme. Yhdistyksemme ei saanut ennakkovaroitusta tai aikaa sopeutua tilanteeseen.

Vaadimme, että Pirhan päätös yhdistyksemme avustuksen osalta otetaan uudelleen käsittelyyn. Pirhan strategiassa mainitaan, että "tavoittemme on erinomainen asiakaskokemus ja saavutettavat palvelut". Tampereen Viittomakieliset ry tarjoaa identiteettiä tukevia palveluita viittomakielisille ja kuuroille henkilöille. Olemme ainoa yhdistys Pirkanmaalla, joka tarjoaa esimerkiksi senioreille viittomakielistä toimintaa. Senioreiden toiminta ehkäisee syrjäytymistä ja yksinäisyyttä, jotka kasvaessaan lisäävät Pirhan resurssien käyttöä. Tarjoamme siis saavutettavia palveluita viittomakielellä, joita Pirha ei tarjoa. Toimintaamme kuuluu myös viittomakielisten oikeuksien valvonta ja vaikuttamistyö.


Toiminnassamme korostuu tiedonsaannin merkitys. Monien kuurojen ja viittomakielisten kirjoitetun suomen kielen taito on heikkoa, joten viittomakielinen tiedonsaanti on tärkeää. Yhdistyksemme tiedottaa, tukee ja neuvoo viittomakielellä Pirhan alueen viittomakielisiä ja kuuroja asukkaita. Tiedottamiseen kuuluvat esimerkiksi Pirhan oikeiden palveluiden piiriin hakeutuminen. Viittomakielinen tiedottaminen vähentää turhia yhteydenottoja Pirhaan, joka olisi tuottamamme palvelun myötä suurempi. Tämä rasittaisi Pirhaa ja toisi kustannuksia. Monen kuuron ja viittomakielisen henkilön taidot käyttää äly- ja etälaitteita ovat heikot, sillä nämä pohjautuvat pitkälti kirjoitetun suomen kielen osaamiseen. Tämän myötä kasvokkain tapahtuva viittomakielinen toiminta ja tiedottaminen korostuu.

Yhdistyksellämme on yksi palkattu työntekijä, toiminnanohjaaja, jonka palkka maksetaan Pirhan yleisavustuksesta. Työntekijä ylläpitää yhdistyksen toimintaa. Hänen tehtäviin kuuluvat tiedottaminen, vapaaehtoistoiminnan koordinoiminen, asiakkaiden ohjaus Pirhan palveluiden tai muiden viittomakielisten tahojen pariin. Jos avustuspäätös on nyt ehdotetut 1000e, toiminnanohjaaja on irtisanottava. Tällöin yhdistyksen toiminta käytännössä loppuu.

Pirhan palvelustrategian näkökulman mukaan tärkeitä teemoja ovat osallisuus ja monimuotoisuus. Yleisavustuksen nykyinen päätös ei tue viittomakielisten henkilöiden osallisuutta, eikä monimuotoisuutta. Molempiin teemoihin yhdistyksemme tarjoaa palveluitaan.

Avustuksen pieneneminen ajaa toimintamme täysin alas. Vaadimme myös perusteluita sille, miksi juuri meidän avustustamme ollaan pienentämässä näin rajusti verrattuna muihin hakijoihin? Yhdistyksemme on rajuimman leikkauksen kohteena. Tästä syystä vaadimme asian uudelleen käsittelyä.

Tampereen Viittomakieliset ry
Hallitus
20.2.2024, Tampere



Arja Kantola
puheenjohtaja



Helena Lindgren-Järventausta
varapuheenjohtaja



Lausunto

Tampereen Viittomakieliset ry:n pyynnöstä toimitan teille lausunnon, koskien Pirhan asiakkuus- ja laatujaoston päätöstä yleisavustuksesta. Avustuspäätöksen mukaan Tampereen Viittomakieliset ry:lle on myönnetty tuhat euroa vertaistukitoimintaan haetun avustussumman sijaan. Raju avustustason lasku on huolestuttava, se lähestulkoon ajaa toiminnan alas.

Tampereen Viittomakieliset ry on yksi Kuurojen Liiton 36:sta kuurojen ja viittomakielisten jäsenjärjestöistä. Tampereen Viittomakielisten toiminta ei rajoitu vain Tampereen kaupungissa asuville tarkoitettuun viittomakieliseen toimintaan, vaan se tarjoaa toimintaa laajemminkin Pirkanmaalla asuville tai muille, jotka myös käyvät joskus Tampereen Viittomakielisten järjestämissä tapahtumissa. Tampereen Viittomakielisten lisäksi Pirkanmaalla on Kuurojen Liiton toinen jäsenjärjestö TammerSign ry, joka järjestää erilaista vapaa-ajan toimintaa nuorille. Nuoria käy myös Tampereen Viittomakieliset ry:n toiminnassa. Yhdistykset ovat toisiaan täydentäviä.

Tampereen Viittomakieliset ry:n toiminta on osa yhdenvertaisia, ennaltaehkäiseviä ja vaikuttavia palveluja, joissa edistetään kuurojen ja viittomakielisten hyvinvointia ja terveyttä. Toiminta tarjoaa heille omakielistä sosiaalista vertaistukea ja tiedotusta, tukee viittomakielisten osallistumista omaehtoiseen toimintaan sekä vaikuttaa mm. palveluiden saavutettavuuteen kielellisten oikeuksien näkökulmasta. Omakielinen vertaistuki on erityisen tärkeää viittomakielisille, jotka tarvitsevat sosiaalista tukea ja vertaistaan seuraa. Toiminnan ydin on paikallinen tiedotus omalla kielellä; lisäksi viittomakielisillä on mahdollisuus keskustella tiedottamiseen liittyvistä aiheista, kunnes kyseinen asia tulee ymmärretyksi.

Omaehtoisella toiminnalla tarkoitetaan viittomakielisten kielellistä ja kulttuurista toimintaa. Ikääntyneillä on annettavaa omista kokemuksistaan nuoremmalle sukupolvelle, nuoremmat tuovat uudenlaista toimintaa. Omaehtoinen toiminta lisää yhteenkuuluvuutta ja kehittää kulttuuria.

Pirhan yleisavustuksen pienentäminen heikentää viittomakielisten järjestöyhteistyötä Pirkanmaan hyvinvointialueella. Pirhan yleisavustus on Tampereen Viittomakielisille erittäin tärkeä rahoituslähde. Heillä on palkattu toiminnanohjaaja, jonka työ on erityisen tärkeää paitsi toiminnan pyörimiselle, myös yllä mainittujen toimintojen edistämiseksi. Suurin osa jäsenistä on ikäihmisiä, joiden voimat eivät riitä yhdistystoiminnan organisaatiosta huolehtimiseen. Lisäksi viittomakielisillä ikäihmisillä on monesti suomen kieli heikko.



KUUROJEN
LIITTO

Pirhan strategian mukaan tavoitteena on vähemmistöjen ja erityisryhmien palveluiden ja viestinnän saavutettavuuden turvaaminen. Pirhalla ei kuitenkaan ole tarjota viittomakielistä toimintaa eikä tiedotusta. Omakielinen matalan kynnyksen tuki on viittomakielisten hyvinvoinnin tärkeä perusta. Viittomakielisillä kuuroilla ei ole mahdollisuuksia keskustella omalla kielellään muualla kuin vertaisryhmän tapaamisissa. Yhteiskunnan järjestämä koulutus erityisesti ikäihmisille on ollut heikkoa, minkä vuoksi viittomakielisten kuurojen tiedot asioista ovat puutteellisia ja tiedonsaantimahdollisuudet rajallisia. Yhdistystoiminnalla on suuri merkitys sille, että viittomakieliset kuurot saavat ajankohtaista tietoa ja kykenevät selviytymään yhteiskunnassa.

Heikossa asemassa olevan pienen kieliryhmän tukea ei tule vähentää näin rajusti, vaan yhdistykselle on annettava toimintamahdollisuudet jatkossakin.

Helsingissä 22.2.2024

Ystävällisesti

Helena Torboli
aluetöiden johtaja

helena.torboli@kuurojenliitto.fi

Vain tekstiviestit 050 595 1842

Kuurojen
Liitto ry

PL 57
(Ilkantie 4)
00401 Helsinki

P. 09 58031
www.kuurojenliitto.fi
Y-TUNNUS 0213564-6